Vasfi Şenözen, *Osmanoğulları'nın Varlıkları ve II. Abdülhamid'in Emlaki*, (yayına hazırlayan: Sado Dadyan), İstanbul 2013, s.161-164.

⁵⁰ BOA.İ.HUS.136/23, 14 Şevval 1323/12 Aralık 1905.

⁵¹ BOA.İ.HUS.136/1323, 14 Şevval 1323/12 Aralık 1905.

⁵² BOA.HH.THR.446/75-5,6, 27 Za 1306/25 Temmuz 1889.

⁵³ BOA, HH.THR.465/19, 15 Eylül 1303/27 Eylül 1887.

Sonuç

XIX. yüzyıl Osmanlı tarım işletmeciliği içerisinde mekansal olarak önemli bir yeri teşkil eden devlet çiftliklerine muhacir yerleşimi, Osmanlı'nın muhaciri iskân politikasında özellikle göçlerin yoğunluk kazandığı aynı zamanda Osmanlı topraklarında söz konusu muhacirleri yerleştirmek konusunda sıkıntı yaşadığı dönemde alternatif bir mekan olmak özelliğini taşımaktadır.